

Landstingsstyrelsens arbetsutskott

---

**§ 197 Träff med hälso- och sjukvårdsnämnden**  
VLL 60-2017**Sammanfattning**

Landstingsstyrelsens arbetsutskott träffar hälso- och sjukvårdsnämnden för att få information om delårsrapport per augusti 2017 samt andra viktiga frågor. Träffen är ett led i landstingsstyrelsens uppsiktsplikt över övriga nämnders och kommunala bolags verksamheter.

Hälso- och sjukvårdsdirektör Ann-Christin Sundberg redogör för valda delar av delårsrapporten. Av redogörelsen framgår att nämnden redovisar en hög kostnadsutveckling jämfört med 2016, antalet hyrläkarveckor har varit densamma, men på grund av att landstinget varit avtalslösa har kostnaderna ökat. Det pågår dock flera effektiviseringsarbeten för att få till stånd smartare patientlösningar med målsättningen att förbättra kostnadsutvecklingen.

Ann-Christin Sundberg redogör även för nämndens måluppfyllelse och konstaterar att det finns några områden som redovisar svag uppfyllelse, däribland tillgänglighet och ekonomi. Upplevelsen är att bemanningsproblematiken påverkar tillgängligheten. Däremot har barn- och ungdomspsykiatri förbättrat tillgängligheten både vad gäller antalet som väntar på besök och väntar på åtgärd.

Vidare informeras arbetsutskottet om de utmaningar som nämnden upplever, däribland: kompetensförsörjningsfrågor, ökade antalet remisser och inflöde från primärvården, kostsam psykiatri med många vårdplatser, långa vårdtider inom geriatriken, kommande betalningsansvarslagen och kommunaliseringen av hemsjukvården.

Diskussioner

Efter avslutad redogörelse förs diskussioner om följande ämnen:

Nämndens höga kostnadsutveckling

Presidiet avslutar sin redogörelse med att lyfta problematiken med nämndens höga kostnadsutveckling och efterfrågar vilken inriktning nämnden ska ta för att nå en budget i balans.

Peter Olofsson (S) efterlyser från nämnden en redogörelse över de effektiviseringsåtgärder nämnden vidtagit. Vidare konstaterar arbetsutskottet att det inte är aktuellt med att hos landstingsfullmäktige begära om tillskjutande av medel till nämnden då det inte finns några medel att fördela. Nämnden behöver i stället arbeta långsiktigt med att sänka kostnaderna.

Ann-Christin Sundberg informerar arbetsutskottet om att uppföljning och redovisning av vidtagna åtgärder som bidragit till effektivisering av verksamheten kommer att finnas i årsredovisningen.

Landstingsstyrelsens arbetsutskott

#### Åtgärder för att sänka utomlänskostnader

I dagsläget finns inte kapacitet inom verksamheten för att tillse att alla ingrepp kan genomföras inom det egna landstinget då det inte finns tillräcklig bemanning. I takt med att bemanningsproblematiken åtgärdas kommer uppskattningsvis utomlänsvården att minska och därmed även kostnaderna.

#### Samband mellan sjuktal och företagshälsans projekt

Nämnden kan inte se något samband mellan de enheter som sänkt sjuktalet och det projekt företagshälsan bedriver.

#### Utvecklingen av vårdnära service

Arbete pågår med att införa Vårdnära service.

#### **Beslutsunderlag**

- Delårsrapport per augusti 2017

#### **Arbetsutskottets beslut**

Informationen noteras till protokollet samt delges landstingsstyrelsen den 31 oktober 2017.

---

Rätt utdraget betygar: